Vt post completorium nemo loquatur.

C A P. XLII.

Mni tempore silentio studere debent Monachi, maxime tamen nocturnis horis, Ideo omni tempore siue Ienu-ny, siue prandij, si tempus fuerit prandij, mox, ut surrexerint a Cæna, sedeant omnes in unum, legat unus collati-ones,

ones, vel vitas Patrum, aut certè aliquid, quod edificet audientes, non autem Eptaticum, aut Regum; quia infirmis intellectibus non erit utile illa hora hanc scripturam audire: alijs vero horis legantur; si autem ierunij dies fuerit, dicta Vespera pauco interuallo, mox accedant ad lectionem collationum, ut diximus, & lectis quatuor, aut quinque folijs, vel quantum hora permittit, omnibus in unum concurrentibus per hanc horam lectionis. Si quis forte in assignato sibi commisso, fuerit occupatus, occurrat. omnes ergo in unu positi compleant, & exeuntes à Completorio nulla sit licetia denuo cuiquam loqui aliquid. Quod si inuentus fuerit quisquam prævaricari hanc taciturnitatis regulam, grauiori vindictæ subiaceat, excepto si necessitas hospitum superuenerit, aut forte Abbas alicui aliquid iusserit. Quod tamen, & ipsum cum summa grauitate, & moderatione honestissime fiat.

Constitutio.

1. **V**espertinæ lectionis, quam hic fieri præcipit Pater Sanctus, in nostra Societate, hic fuit, & erit semper præscriptus modus. Pulsante completorij signo, omnes Fratres ad Ecclesiam decore seruato, concurrent, ubi ante Sacramentum flexis genibus manebunt, signo postea completo, cunctis aulam Capituli ingressis, & attentè audientibus, ibi Clericus hebdomadarius, ad quartam horæ partem, vel donec per Superiorem, signum datum, more solito fecerit, librum collationum, siue alium vulgarem similem, ut & Laici intelligant, alta, & intelligibili voce perleget.

2. Vnde surgentes, ad Ecclesiam reuersi comple-

torium persoluent, & usque ad horam primam finitam
sequentis diei, in perpetuo, in uolabilique silento per-
manebunt.

3. Si vero aliquis ad hanc lectionem non venerit,
dicat suam culpam, & corripiatur a Superiore.

De his, qui ad opus Dei, vel ad men- sam tardè occurrunt.

CAP. XLIII.

Dboram Diuini officij mox, ut auditum fuerit si-
gnum, relictis omnibus quæcumq[ue] fuerint in mani-
Abus, summa cum festinatione curritur, cum gra-
uitate tamen, ut scuritas non inueniat somitem.
Ergo nihil operi Dei præponatur. Quod si quis
ad nocturnas vigilias post gloriam psalmi nonagesimi quarti (quæ
propter hoc omnino protrahendo, & morose volumus dici) occur-
rerit, non stet in ordine suo in Choro, sed ultimus omnium, aut
in loco, quem talibus negligentibus, seorsum constituerit Abbas,
ut videatur ab ipso, vel ab omnibus, usq[ue] dum completo opere
Dei publica satisfactione peneiteat. Ideo autem eos in ultimo,
aut seorsum iudicauimus debere stare, ut visti ab omnibus, vel
pro ipsa verecundia sua emendentur. Nam si extra oratorium
remaneant, erit forte talis, qui se, aut collocet, aut dormiat, ut
certe sedeat foris, vel fabulis vacet, & detur occasio maligno,
sed ingrediatur intro, ut nec totum perdat, & de reliquo emen-
detur. Diurnis autem horis, qui ad opus Dei post versum, &
gloriam primi psalmi, qui post versum dicitur, occurrerit, lege
quam supradiximus, in ultimo stet, nec presumat sociari choro
psal-

psallentium; usq; ad satisfactionem, nisi forte Abbas licentiam dederit permissione sua, ita tamen, ut satisfaciat reus ex hoc.

Constitutio.

1. **M**odus à regula præscriptus, sic à nobis hodie usui est, aut quandocunque aliquis Sacerdos, vel Clericus in Choro, seu etiam Laicus extra eum, excepto Matutini, vel primæ officio, abesse deprehenditur, statim hebdomadarius frater eumdem vocabit, in alijs verò horis diei, Sacrista, cui officij signandi cura est, pigros quoque accersendi curam habebit. Vigilabit nihilominus Prior, aliquo à Choro deficiente (ut moris est) signum statim dare festinet, & vocetur.

2. Ipse verò rarditatis amator, post scilicet completo Venite exultemus in Matutino, & in alijs horis incepto primo psalmo accedens, extra Chorum, in ea parte, in qua ipse residet ad terram profundè humiliatus tamdiu maneat, donec illi Superior signum præbuerit, ut assurgat, quo facto in suam sedem ascendet. Quod & Conuersi obseruabunt in horis, in quibus in Ecclesia sistere debent, atque ideo quando tardè venerint, vel inde recesserint, durante officio, in Chori porta veniam petere, ibique Superioris signum expectare.

3. Si quis propter negligentiam ad matutinum non venerit, ieiunet semel in pane, & aqua.

Régula &
S^equitur Regula.

Dhoram verò refectionis, qui antè versum non occurrit, ut simul omnes dicant versum, & orient & sub uno omnes accedant ad mensam. Qui per negligentiam suam, aut vitium non occurrerit, usque ad secundam vicem pro hoc corripiatur, si denuò non emendauerit, non permittatur ad mensē communis participationem, sed sequestratus à consortio omnium, reficiat solus sublatā ei portione sua vini, usq; ad satisfactionem, & emendationem. Similiter autem patiatur, qui, & ad illum versum non fuerit præsens, qui post cibum dicitur. **N**eo quisquam præsumat antè statutam horam, vel postea quidquam cibi, vel potus percipere; sed etsi cui offertur aliquid à Priore, & accipere renuerit, hora, qua desiderauerit hoc, quod prius recusauit, aut aliud omnino non percipiat, usq; ad emendationem congruam.

Constitutio.

Quod Pater Sanctus de tardè ad mensam venientibus disponit, idem in nostris Refectorijs (licet rarius accidat) strictius obseruetur.

De his, qui excommunicantur quomodo satisfaciant.

CAP. XLIV.

Vi pro grauioribus culpis ab oratorio, & à mensa excommunicantur, horā qua opus Dei in oratorio per celebratur, antè fores oratoriū prostratus pronus omnium de oratorio exeuntium pedibus se projiciat, & hoc tamdiu faciat, usque dum Abbas iudicauerit satisfactum esse. Qui cum ins-

iussus ab Abbatे venerit, prouoluat se ipsius Abbatis pedibus,
deinde omnium vestigijs fratrum, ut orent pro eo, & tunc si ius-
serit Abbas, recipiatur in Choro, vel in ordine, quo Abbas de-
creuerit, ita sane, ut psalmum, aut lectionem, vel aliud quid,
non præsumat in oratorio imponere, nisi iterum Abbas iussit,
& omnibus horis, dum completur opus Dei, projiciat se in terram
in loco, in quo stat, & sic satisfaciat, usque dum ei iubeat ite-
rum Abbas, ut quiescat iam ab hac satisfactione. Qui vero pro
leuibus culpis excommunicantur, tantum à mensa, & oratorio,
satisfaciant usq[ue] ad iussionem Abbatis, & hoc semper faciant,
usq[ue] dum benedicat, & dicat sufficit.

Constitutio.

1. E Remita, qui quomodolibet in foro exteriori ex-
communicatus declaratus fuerit iuxta nostrorum
privilegiorum facultatem, debitâ præmissa satisfactio-
ne absoluatur, seruata omnino forma super hoc Ritua-
lis Romani, quæ nunquam omittatur.

2. Insuper casibus, omnibus, qui accidere possunt,
consulendo, statuitur, ut quinques in anno, quilibet
Prior in sua Eremo, suos subditos generaliter obsol-
uit, at vbi Pater maior fuerit, suum id munus erit, quæ
absolutio tradenda est in Capitulo culparum de sero
antè Completorium, in Vigilijs Natiuitatis Domini,
Paschæ, Resurrectionis, Pentecostes, Assumptionis B.
M.V. & Capitulo Generali absoluto, lectâ tabula. Sic
autem fiat, omnes Eremitæ congregati, ac genuflexi;
sacerdos primus recitat Confiteor Deo &c. & postea
adhibita super pallio stola superior stans dicat Misere-
tur

itur &c. & Indulgentiam &c. postea absolutionem secundum sequentem formam, recitabit.

communicationis

3. Si tenemini aliquibus vinculis, siue sententijs excommunicatis maioris, vel minoris, suspensionis, vel Interdicti, siue paenitentia quibuscumque tam a Iure, quam ab homine lati, vel alias quotiescumque, & quomodolibet incursis, auctoritate Apostolica mihi commissa, & vobis concessa, in quantum se extendunt gratiae, & privilegia nostra. Ego absoluo vos omnes iurisdictioni meae subjectos tam presentes, quam absentes ab omnibus vinculis, censuris, & paenitentia predictis, & restituo vos Sacrosanctae Ecclesiae gremio, ac unitati fidelium, & dispenso vobiscum super omni irregularitate, siue irregularitatibus si quas, vel si quas contraxistis, & absoluo vos ab omnibus defectibus, & negligentijs commissis in administratione ordinum, & Sacramentorum & officiorum vestrorum, & a transgressionibus Regulæ, & Constitutionum, admonitionumque maiorum vestrorum, & earum paenitentijs incursis, non tamen sub huiusmodi absolutionis praetextu, vel expectatione commissis, vel dimissis: Aboleoque a vobis omnem infamiam & inhabilitatis maculam, unde cumque contraham, & restituo, ac habilito vos ad status, famam, & executionem ordinum, & officiorum vestrorum, nec non ad omnes gradus dignitatum, & honorum, ad participationem quoque privilegiorum omnium, & beneficiorum Ecclesiasticorum, in quantum possum, & indigetis. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti Amen. Iniungat postea omnibus vnum Pater & vnum Ave Maria.

De

De his, qui falluntur in oratorio.

C A P. X L V.

I quis dum pronunciat psalmum, responsorium, aut anti-
Sphonā, vel lectionē, fallitur, nisi cū per satisfactionem,
ibi coram omnibus humiliatus fuerit, maiori vindictae
 subiaceat, quippe qui noluit humilitate corrigere, quod negligentiā deliquit. Infantes verò pro tali culpa vapulent.

Constitutio.

1. Circa emēdationē errorū, qui in Choro occurrere solēt, consuetudo antiqua nostræ Cōgregationis tenuit, ut qui versiculum, Responsorium, Antiphonam, Capitulum, orationem, lectionem dicendo peruerterit, & qui alium errare facit, Chorumē perturbat; finito officio in medium Chori exiens, ibi prostratus super terram, signum superioris, vel pñnitentiam. immobilis expectet. At qui in verbis tantum, seu ceremonijs naturali defectu labitur, secundum qualitatem erroris, vel genuflectit statim, vel certè in proprio loco caput profundè inclinat; Quod si enim tremore, negligentiaē sopitus, facere recusat, iussu Prioris, finito officio, foras exire, & condignam pñnitentiam suscipere cogitur.

2. Et si aliquis in illis rebus, quæ fieri, aut dici debent in Choro, vel alibi, si ille qui iuxta errantem manet, tacitè signo, aliquē modo defectui mederi potest, cum submissa voce moneat, attamen cum alta, siue manifesta, correctio desideratur, tunc quoad professos

R

corri-

corrigendos, solius Prioris officium est. Nouitios vero ipsorum Magister instruat, atq; corrigit. Non tamen Priori prohibitum est, & Nouitios in choro, & vbique corrigere, & reprehendere, tandem nulli priuato licet superioribus praesentibus aliquem errantem reprehendere, seu emendare, nisi Prælatis negligentibus, siue non aduententibus, talis error scandalum, absurdumè esset allaturus, eo enim casu, non erit indecens, sed oportuna talis correctio.

3. Animaduertant tamen omnes, ut correctiones homini in diuinis officijs, nutu potius, signoué faciant, quam ore aperto, ne perturbatio sequatur. Vnde consultius erit in his, quæ pauci momenti sunt, dissimulare, quam pro nihilo officium interrumpere, vel alios in admirationem ducere.

De his, qui in aliquibus rebus le- uibus delinquent.

CAP: XLVI.

I quis dum in labore quoquis in Coquina, in Cellario, in Monasterio, in pistrino, in horto, in arte aliqua dum laborat, vel in quocunq; loco aliquid deliquerit, aut fregerit quidam, aut perdiderit aut aliud quid excesserit; ubi, C non veniens continuo ante Abbatem, vel Congregationem, ipse ultrò satisfecerit, C prodiderit delictum suum, cum per alium cognitum fuerit, maiori subiaceat emendationi: Si animæ peccati causa latens fuerit, tantum Abbat, aut Spiritualibus senioribus patefaciat, qui sciant curare sua, C aliena vulnera, non detegere, ac publicare.

Con-

Constitutio.

1. **D**iscretissime Sanctus Pater (sicut sagacissimus animarum Medicus) sanciuit debere vnum quæque ægrotum suam detegere infirmitatem, latens enim morbus curari non potest, Idecirkò Eremitæ nostri omnes Constitutionum transgressiones, defectusq; manifestos in Capitulo culparum, coram omnibus dicant, quatenus superior vnicuiq; vulneri congruentia adhibeat medicamenta.

2. Oblati quoq; in Capitulo culpam dicere tenentur, vt faciunt professi, sed antè omnes etiam nouitios, qua dicta omnes simul discedant.

De significanda hora operis Dei.

C A P. XLVII.

Nuncianda hora operis Dei, die, noctuȝ sit cura Abbatis, vt aut ipse, nunciare aut tali sollicito fratri iniungat banc curâ, ut omnia horis cōpetentibus cōpleantur, Psalmos autem, vel Antiphonas post Abbatem ordine suo, quibus iussum fuerit imponant. Cantare autem, & legere non præsumat, nisi qui potest ipsum officium implere, ut aedificantur audientes, quod cum humilitate, & grauitate, & timore fiat, & cui iussit Abbas.

Constitutio.

1. **L**icit vtsuprà Capitulo trigesimo secundo dictum est, diuinum officium Campanę signo nunciare, munus esse sacrissimæ; Inuigilabit tamen superior, vt id opportunis, congruisq; horis peragatur; & vt hoc, vt decet, exequatur; statuitur, vt in omnibus nostris Ere-

mis vnica sit campana magna ad canonicas pulsandas horas, duæ verò minores, ad alias domus obedientias significandas.

2. Horologium quoque necessarium est, atque ideo ubi non fuerit, quamprimum, fiat, ut domus seruitia ordinatim currant, Sacrificiæ autem si necesse sit, à Capitulo Conuentuali, aut, à Priore socius detur.

3. Circà psalmorum, & antiphonarum intonationē dictum est in Capitulo tertio decimo.

De opere manuum quotidiano.

C A P . X L V I I I .

 *tiositas inimica est animæ, & ideo certis temporibus occupari debent fratres in labore manus, certis iterum horis, in lectione diuina. Ideoq; bac dispositione credimus utrāq; tempora ordinari, id est ut à Pascha, usq; ad Kalandas octobris, manū exeentes à prima, usq; ad horam penè quartam laborent quod necessarium fuerit. Ab hora autem quarta, usq; ad horam quasi sextam lectio videntur.*

Constitutio.

1. Considerant̄ Patres, non posse adimplere, quod sancta regula præcipit, propter continuas officiorum, & missarum occupationes, cauetur n̄ vlo unquam die non impedito festo de præcepto, aut temporis iniuriâ, aut à feruentि calore in æstate, in sole scilicet in leone, ab horario corporali exercitiō videntur.

2. Adie Resurrectionis Dominicæ, usq; ad festum Exaltationis S. Crucis post secundam missam, campagnulz

nulæ signo, omnes Eremitæ ad locum per superiorem designatum operaturi concurrent, vbi præmissa genibus flexis salutatione Angelica, in proposito opere per horam integrum exercebuntur; Reliquo verò anni tempore id ipsum, & eodem ordine finitâ sexta fieri consuevit. Absoluto tandem opere incipiente superiore, dicitur psalmus Deprofundis pro Defunctis cum versiculis, & oratione Deus venit largitor.

3. Nouitij cum suo Magistro seorsum huiusmodi exercitium persoluere tenentur, nisi superiori aliud visum fuerit.

4. Pigri verò ac negligentes, seu recusantes venire, grauiter corripiantur: qui sua sponte horam exercitij excedere voluerint, non illis prohibetur. verum quādo adest Capitulum culparum, aut fit Panis, vel communis tonsura, illa die non tenentur. ad manuale opus. In panis confectione si numerus Fratrum sufficiat, semper lectiō adesse debet.

5. Signa autem exercitij, & Panificij erunt viginti campanulæ iectus.

6. Possunt præterea, imò debent unusquisque in proprijs cellis, aut alibi priuatim, aliquod opus exercere, ut scribere, libros legere, signacula, vel globulos coronæ perficere, coclearia, sportulas, iunceas, mattas, & similia. Prohibentur tamē Coclearia, coronas ex ebore, aut alijs pretiosis materijs conficere.

Sequitur Regula

Propter sextā autem surgentes à mensa, pausent in lectulis suis cum omni silentio, aut forte qui voluerit sibi legere, sic legat, ut alium non inquietet. Agatur nona temporibus, mediantē octaua hora, & iterum quod faciendum est, operentur usq; ad vesperam: si autem necessitas loci, aut paupertas exegerit, ut ad fruges colligendas per se occupentur, non contrastentur. Quia tunc veré monachi sunt, si de labore manuum suarum vivunt, sic, ut & Patres nostri, & Apostoli. Omnia tamen mensurata fiant propter pusillanimes. A Kalendis autem octobris usq; ad Caput quadragesimæ usq; ad horam secundam plenam lectioni vacent. Hora secunda agatur tertia, & usq; ad Nonam omnes in opus suum laborent, quod eis iniungitur. factō autem primo signo horæ nonæ, disiungant se ab opere suo singuli, & sint parati cum secundum signum pulsauerit.

Constitutio

1. **Q**uià homini à natura insitum est post laborem anhelare quietem, ideò æstiuo tempore à Paschâ scilicet Resurrectionis usq; ad Exaltationem S. Crucis statuitur, ut Eremitæ sumpta refectione paululum quiescant, Ita ut noctis, & meridiei somnus septem horarum saltem spatium æquet.
2. Sacrista igitur post prandium, hora scilicet, ac diuidia post dictam sextam, vel Nonam solita campanula dormitionis signum dabit, ad spatium unius Pater noster cum iecibus quinque.
3. Audito itaq; signo, unusquisque in cellam suam se reci-

se recipiat, & in lectulo suo, vel si maluerit sedendo per horam, & dimidiā, vel duas quiescat. sed qui dormire nolit, quietus in silentio maneat, nē ipse alijs aliquo modo impedimento sit, quod superiores animaduertere debent.

4. Dormitionis finis, erit signum Nonæ, sed quando iejunatur, pulsanda erit campanula per duo Pater noster cum ictibus quinque.

5. Qui post matutinū quiescere exoptat, ab ipso superiore licentiam obtineat.

Sequitur Regula

Post refractionem autem, vacant lectionibus suis, aut psalmis. In quadragesimæ verò diebus, à mane usque ad terciam plenam lectioni vacant, & usque ad decimam plenam operentur, quod eis intungitur. In quibus diebus quadragesima accipient omnes, singulos Codices de Bibliotheca; quos per ordinem ex integro legant, qui Codices in capite quadragesima, dandi sunt. Ante omnia sane deputetur unus, aut duos seniores, qui circumneant Monasterium, horis, quibus vacant fratres lectioni, & videant ne forte inueniatur frater accidiosus, qui vacet otio, aut fabulis, & non sit intentius lectioni, & non solum sibi inutilis sit, sed etiam alios extollat. Hic talis si (quod absit) repertus fuerit, corripiatur semel, & secundò, si non emendauerit, correctioni regulari subiaceat, taliter ut ceteri metum habeant. Neque frater ad fratrem iungatur horis incompetentibus. Dominico die lectioni vacent omnes, exceptis, his, qui varijs officijs deputati sunt. si quis verò ita negligens, & desidiosus fuerit, ut non velit, aut non possit meditari, aut lege-

legere, iniungatur ei opus, quod faciat, ut non vacet. Fratribus infirmis, aut delicatis talis opera, aut ars iniungatur, ut nec otiosi sint, nec violentia laboris opprimantur, aut effugentur, quorum imbecillitas ab Abbe consideranda est.

Constitutio.

1. Ad sacræ regulæ complementum in unaquaque Eremo, deputetur Pater, quibus in hebdomada, scilicet die lunæ, ac Iouis per horam anté vel post vesperas lectionem moralis Theologiaz habeat, post quam inter se mutuò fratres conferant, quod etiam in Aduentu, & quadragesima obseruabitur, & si quis ex prædictis diebus impeditus fuerit, in altero suppleatur, In illis verò locis, vbi commodè lector haberi non poterit, curabit Pater Prior jisdem temporibus, ac horis, vt deijsdem materijs per fratres differatur, vbi ipse cum omnibus Choristis interueniet, iuxta constitutionem Clementis. V III.

2. Insuper quilibet sacerdos, Clericusuè vnicum sacræ Bibliæ caput, vel alterius libri spiritualis in dies legat, quia lectio præmissa multum iuuat orationem.

De Quadragesimæ obseruatione.

CAP. XLIX.

~~S~~icut omni tempore vita Monachi quadragesimæ debent obseruationem habere, tamen quia paucorum est ista virtus; idè suademus istis diebus quadragesimæ omni primitate vitam suam custodire, omnes pariter negligentias aliorū temporum, his diebus Sanctis diluere. Quod tunc dignè fit, si ab omnibus vitijs nos temperemus, Orationi cum fletibus, lectioni,

Cionis, & compunctioni cordis, atque abstinentie operam demus.
Ergo his diebus augeamus nobis aliquid ad solitum pensum seruitus nostrae orationes peculiares, Ciborum, & potus abstinentiam, & vanusquisque super mensuram sibi indictam aliquid propriâ voluntate, cum gaudio Spiritus Sancti offerat Deo. Id est subtrahat corpori suo de cibo, de potu, de somno, de loquacitate, de scurrilitate & cum Spiritualis desiderij gaudio, Sanctum Pascha expectet. Hoc ipsum tamen, quod unusquisque offert Abbatii suo suggerat, & cum eius fiat oratione, & voluntate Quia quod sine permissione Patris Spiritualis fit, presumptiōni deputabitur, & vanæ gloriae, non mercedi. Ergo cum voluntate Abbatis omnia agenda sunt.

Constitutio

Si veris Cenobitis tantopere expedit in quadragescimā Regularibus institutis aliquid addere, certe nobis Eremi cultoribus necessariū videtur, totum integrum annum, ne dum quadragescimas quibusdam piorum operum additamentis exornare. Ideo Eremita singulis ferijs sextis totius anni, horā, quæ cuique comodiōr visa fuerit, quisque in sua Cella se ipsum flagris tamdiu cedat, quamdiu bis psalmum quinquagesimum pronunciando immorabitur, quam flagellationem seu disciplinam in hebdomada maiori, in memoriam passionis Dominicæ triplicabunt, scilicet eam feriā quarta, quinta, & sexta faciendo. Hortantur insuper Patres omnes coeremitas, ut in honorem quadragescimæ singulis diebus abstinentiam eam frequentent, & prof-

138 Regula &
fessi, qui toto anni curriculo voluerint, valeant sine
alia licentia, at Novitij habeant consensum sui Magi-
stri.

Si quis ad certum tempus, vel perpetuo voluerit
Cilicio vti, sicut; multi Sanctorum Pattum fecerunt
quod maxime in quadragesima fieri solet, de licentia
Patris Spiritualis & Novitij sui Magistri, valeant.

De fratribus qui longè ab oratorio laborant, aut in via sunt.

C A P V T. L.

Fratres, qui omnino longè sunt in labore, & non possunt oc-
currere hora competenti ad oratorium, & Abbas hoc per-
pendit, quia ita est agant ibidem opus Dei, ubi operantur,
cum tremore Diuino flectentes genua similiter qui in itinere
directi sunt, non eos prætereant horæ constituta, sed ut possunt
agant sibi. & seruitutis pensum, non negligant reddere.

Constitutio.

Notent omnes Religiosi, ex hac S. Patris exhortatio-
nem ab officio, horisue Canonicis, vel alio de-
bito orationis ex constitutione Ecclesiaz, vel ex pro-
fessione, votoq; contracta, propter opera manualia im-
munem fieri, neq; itineris labore. Semper igitur domo
nostrî Eremitz Choro addicti, debitum Diuini officij
ac Laici orationum suarum integrum deuotè persoluat

De fratribus, qui non satis longè proficiscuntur

Ratres, qui pro quo quis responso proficiuntur, & eadem
F die sperant reuerti ad Monasterium, non presumant fortis
Manducare, etiam si à quo quis rogentur, nisi forte eis ab
 Abate suo præcipiatur. Quod si aliter fecerint, excommunicetur.

Constitutio?

1. **Q**uod hic de excommunicatione dicitur, de Regulari intelligendum est, ideo qui foras
 exiunt, nec congruo refectionis tempore reuerti po-
 terunt in nostris (si ad sunt) hospitijs, aut alibi refici-
 antur de sui licentia Prælati, tacitâ, vel expressa: & si
 extra Eremum pernoctare coguntur, vbi nostra ade-
 runt hospita, neq; superiores extra illa dormire ne-
 queant, neque extra illa comedere sine licentia: & qui
 secus fecerint, semel in pane, & aqua ieiunent.

2. Non potest Prior sibi, neq; suis veniam dare iti-
 nerandi ultra quinquaginta milliaria, sed solius Patris
 Maioris, aut vice maioris, munus erit, quod si dictus
 Pater maior, aut vice maior longé abesset, & pericu-
 lum esset in mora, tunc Prior cum suo Capitulo Con-
 ventuali, talem impartiri licentiam poterit, & qui tali
 ordinationi non paruerit, carcerali pæna per mensem
 Puniantur.

De oratorio Monasterij.

Oratorium sit hoc, quod dicitur, nec ibi quicquam aliud
 geratur, aut condatur expleto opere Dei, omnes cum sum-
 mo silentio excant, & agatur reuerentia Deo, ut frater-

qui fortè sibi peculiariter vult orare, non impediatur alterius improbitate, sed si alter vult sibi fortè secretus orare, simpliciter intret & oret non in clamosa voce, sed in lachrymis, & intentione cordis. Ergo qui simile opus non facit, non permittatur, expleto opere Dei, remorari in oratorio, sicut dictum est, ne alius impedimentum patiatur.

Constitutiō.

I Domus Dei Ecclesia est, quæ Domus orationis vocatur; Ideò Sa[n]ctus Benedictus ab exercitiō, oratorium appellat. Cum ergo oratiō silentium, & quietem desideret, necesse est ab Ecclesia omnem strepitum, omnemq[ue] tumultum propulsare: In tota itaq[ue] Ecclesia, sed præcipue in Choro, Summum, perpetuumq[ue] silentium seruetur, ut non solum ibi omnis superflua locutio, seu vociferatio prohibita intelligatur, sed etiam omnis strepitus, qui ad aures peruenire, seu mentem distrahere valeat, qualis est sedilium demissio, seu eleuatio, librorum indiscreta reuolutio, inurbana tussis, inmodesta consputatio, atq[ue] oscitatio, & alia similia, & maxime quando aliquid secrete dicitur, vel recitantur lectiones, antiphonæ, & similia, ac in missa cum legitur Euangeliū, & dum canon, ac alia secreta peraguntur:

2. Cura sit insuper sacrificiæ ne aliquis per Ecclesiā deambulet; nemini item in Ecclesia alium alloquicet, seu alta voce orare. Quicunq[ue] ergo colloquentes, quacunq[ue] diei hora, vel noctis inuenti fuerint, illo vel sequenti die, in pane, & aqua abstineant. In reliquis

Constit: Eremitice.

141

quis supradictis defectibus Prioris discretioni, corr.
ctio, vel p̄nitentia relinquitur.

De Hospitibus suscipiendis.

C A P. L I I I.

M̄es peruenientes hospites, tanquam Christus suscipi-
antur, quia ipse dicturus est. Hospes fui, & suscepisti.
me, & honor cognitus omnibus exhibeatur, maxime tamen
domesticis Fidei, & Peregrinis. ut ergo nunciatus fuerit hospes
occurratur ei à Priore, vel à fratribus cum omni officiō charita-
tis, & primitus erent pariter, & sic sibi socientur in pace, quod
pacis osculum non prius offeratur, nisi oratione praemissa proprie-
tates Diabolicas. In ipsa autem salutatione omnis exhibe-
atur humilitas omnibus venientibus, siue discedentibus hospiti-
bus inclinato capite, vel prostrato omni corpore in terra. Chri-
stus in eis adoretur, qui & suscipitur. suscepti autem hospites
ducantur ad oratorium, & postea sedeat cum eis Prior, aut is,
cui iussit ipse. legatur coram hospite Lex diuina, ut ædifice-
tur, & post hæc omnis ei exhibetur humanitas Ieiunium à Pri-
ore frangitur propter hospitē, nisi forte præcipuus sit dies Ieiunij,
quod non possit violari. fratres autem Ieiuniorum consuetudines
prosequanur. Aquam in manibus Abbas hospitibus det, pedes
hospitibus omnibus, tam Abbas, quam cuncta Congregatio la-
uet: Quibus lotis, hunc versum dicant, suscepimus Deus misericordiam tuam in mediò Templi tui. Pauperum autem, & Pere-
grinorum maximè susceptio omni curæ exhibeatur, quia in ipsis
Christus magis suscipitur nam diuitum terror, ipse sibi exigit
honorem. Coquina Abbatis, & hospitum per se sit, ut incertis
horis superuenientes hospites, qui nunquam desunt Monasteriō,

S 3

non

non inquietent fratres, in quam Coquinam ingrediāntur duo fratres ad annum, qui officium benē impleant. Quibus (ut indigent) solatia admīnistrēntur, vt absque murmuratione seruiant. Et iterum quando occupationem minorem habent, exēant, ubi eis imperatur, in opera, & non solum in ipsis, sed & in omnibus officijs Monasterij ista sit consideratiō, vt quando indigent, solatiā accommodentur eis, & iterum quando vocant, obediant imperanti.

Constitutio.

1. H^ospitia loco commodo tam hospitibus, quam suscipientibus, & ab officinīs, & Ecclesia aliquantulum, & multo plus à solitarijs cellulis sint separata, quo hospites maximē, qui de longinquō venerunt, benignē deducantur, adsint ibi lectisternia per omnia Eremitis similia; sed cum personæ dignitas, seu hospitis infirmitas mollioribus egerit, ipse Prior pia adhibita consideratione, eadem concedere valebit.

2. Frater ille ad hoc charitatis munus deputatus, præscriptas in Regula qualitates habeat, ad quem pertinebit mensam parare, mensaq; prouidere necessariā, & ea hospitibus ministrare. Nec tantum Domini- rum necessitatibus, sed etiam famulorum, iumentorumq; (secundum loci facultatem) benignē satissfaciat. Huic si opus habuerit, socius & ipse diligens, ac pius dabitur

3. Nec non illis Sacerdos, qui associet hospites in Ecclesiam, perque Eremum, vt fieri solet deducat, atque reducat, nec ultra agat, nisi à superiore habeat in mandatis

Super

4 Super omnia tamen vnuquisq; eorum in suo Ministerio sagaciter attendat, ne in aliquo Peregrinos offendat sed potius, tam verbis, quam factis eos adflictere nitatur, pietatis virtutisq; exemplis coram ipsis semper insistendo.

5. Eisdem & Min.stris (quia hodie ob varias occupationes officiorum, rerumq; domesticarum) Prior non potest, tam manuum, quam pedum lotioni incumbat. hoc addito, quod ad pedum lotionem præter versiculū. Suscepimus Deus &c. Psalmum. misere rere: vel alios, siue Hymnos addant. si quis autem hanc pedum lotionem prætermiserit, semel in pane & aqua ieiunet.

6 Discedentibus hospitibus itineris, directio si alias ignorant, negari minimè debet.

7 Caueant autem Priors, ne in suis locis Banditos, ære alieno grauatos: vel alia ex causa sacerdotali Curie obnoxios (nisi coacti fuerint) hospitio recipiant, qui securus fecerit secundum culpæ grauitatem puniatur.

Si debeat Monachus literas, vel
Eulogia suscipere.

CAPVT LIV

Nullatenus liceat Monacho nec à parentibus suis, nec à quocum hominum, nec sibi literas, aut eulogia, vel qualibet munuscula accipere, aut dare sine præcepto Abbatis sui. Quodsi etiam à parentibus suis ei quidquam directum fuerit, non præsummat suscipere illud, nisi prius indicatum fuerit Abbatii, quod si iussit suscipi, in Abbatis sit potestate, cui illud iubeat dari,

Regula 8
dari & non contristetur frater, cui forte directum fuerat, ut non
detur occasio Diabolo: Qui autem aliter præsumperit, disciplina
Regulari jubiaceat.

Constitutio

CVM violatio huius Capituli, sine viro proprie-
tatis atq; inobedientiæ esse non possit, ideo
strictè omnino in eo contenta iniuicibiliter obser-
uentur in litteris dandis seu recipiendis, quam munu-
sculis hinc inde mittendis, vel in alijs quibuscunq; rebus
præterfructus, qui mutuò inter Eremitas dari possunt.

Et ad maiorem paupertatis obseruantiam, prohibe-
tur nè priores cuiquam Eremitæ petendi pecunias à pa-
rentibus, vel Amicis, sub quovis prætextu, ac colore
etiam eleemosynæ pro Missis ad singularia sibi com-
paranda, facultatem faciant, quod ita strictè prohibe-
tur, vt is pro proprietario habeatur, qui huiusmodi
eleemosynis, particularia sibi emit, cum non possit
superior talem licentiam impartiri, sed huiusmodi ele-
emosynæ Cellerario consignentur, qui ad introitum, si-
cuit rem emptam, ad exitum describat: Prior qui aliter
permiserit, a Visitatoribus puniatur, & subditus proprie-
tarij pena mulctetur.

Quod vt facilius suum sortiatur effectum, tenean-
tur Priores subditorum litteras antequam ad eorum ma-
nus perueniant aperire, ac legere, nisi forte à Maiore,
aut visitatoribus sint directæ, quas sub pena circularis
disciplinæ aperire non possunt, si constet ab eis
missas.

missas, quod facile innoteſcet, ſin in fronte apparet M. aut V. ſic interim Pater Maior, ac viſitatores obſerua- bunt, vt vnuſ alterius litteras non aperiat.

4. Sic pariter locorum ſuperiores teneantur, vt ſu- pra legere, quas ſubdiſ ſcribunt Epiftolas, & ad ſuum arbitrium mittent, vel retinebunt: ſubdiſ vero, qui furtiſtè mittent, ſinè ſuperiorum ſcientia, maniſtata fraude, pro qualibet vice per decem dies, ſubtus omnes degradati maneant, dummodo grauiſ ſit transgredio, quod arbitrio Prioris relinquitur, quod etiam in reci- piendis Epiftolis intelligatur.

5. Sic grauiter pleatatur quilibet ſubditus, qui alte- rius priuati literas reſerare præſumpferit, & multo grauius puniatur quicunq; ſui Prioris Epiftolas aperu- erit: nec ſuperior absentē Priore illius aperire poterit niſi priuati licentiam dederit.

6. Omnes Epiftolæ in loco, vbi adest Pater Maior iſi tradantur, qui ſuis ſibi retentis, reliquias integras Priori transmittet, niſi ob rationabilem aliquam cau- ſam dicto Patri Maiori viſum fuerit alicuius illius fami- liæ Epiftolas aperire.

7. Nemo vti potest Congregationis, aut particularis loci ſigillo, præterquam ſuperiores reſpectiue.

De veſtimentis, vel calceamentis Fratrum.

C A P. L V.

¶¶¶¶¶ Eſtimenta Fratribus ſecundum locorum qualitatem, u-
bi habitant, vel rerum temperiem dentur, quia in fri-
giis

T

gidis regionibus amplius indigetur, in calidis vero minus. Hæc ergo consideratio penes Abbatem sit. Nos tamen medio cibis locis, sufficere credimus Monachis singulis Cucullam, & Tunicam, Cucullam in hyeme villosam, in aestate puram, aut vetustam, & Scapulare propter opera, indumenta pedum, pedules, & caligas. De quarum rerum omnium colore, aut grossitudine non causentur Monachi, sed quales inueniri possunt in Provincia in qua habitant, aut quo vilius comparari potest. Abbas autem de mensura prouideat, ut non sint curta ipsa vestimenta ventibus eis, sed mensurata. Accipientes noua, vetera semper reddant in praesenti deponenda in vestiario propter pauperes, sufficit enim Monacho duas Tunicas, & duas Cucullas habere propter noctes, & propter lauare ipsas res. Nam quod superfuerit, superfluum est, & amputari debet: & pedules, & quodcumque est vetustum reddant, cum accipiunt nouum. Femoralia hi, qui in via diriguntur de vestiario accipient, qui revertentes lota ibi restituant: etiam Cucullæ, & Tunicae sunt aliquantò, his, quas habere soliti sunt, meliores quas exeunte in viam accipient de vestiario, & revertentes restituant. Stramenta autem lectorum, sufficientia matra, sagum, lena, & capitale, qui tamen lectori frequenter ab Abbatore scrutandi sunt, propter opus peculiare, & si cui inuentum fuerit, quod ab Abbatore non acceperit, gravissime disciplinae subiaceat. Et ut hoc vitium peculiare radicus amputetur, dentur ab Abbatore omnia, quæ sunt necessaria, id est Cuculla, Tunica, pedules, caligæ, brachile, cultellus, graphium, acus, mapula, tabulae, ut omnis auferatur necessitatibus excusatio. A quo tamen Abbatore semper consideretur illa sententia actuum Apostolorum, quod dabatur singulis, prout curiæ opus erat. Ita ergo, & Abbas consideret infirmitates indigentium, non malam voluntatem In-
uiden-

sidentium. In omnibus tamen Iudicij suis Dei retributionem cogitet.

Constitutio.

1. PRior, ac Cellerarius specialiter curabunt, ut pan-
norum prouisio, & eorum omnium, quæ ad hoc
necessaria sunt, congruo fiant tempore, ita ut antè San-
ctorum omnium solemnitatem, aut ad sumnum Sancti
M A R T I N I Eremitarum quilibet, vestes, quibus in-
diget, recipiat.

2. Et ad hoc de mense Augusti per Priorem tam
Cellæ, quam fratres visitentur, inquirendo, & inuesti-
gando, quod vnicuiq; loco, personæ desit, indè me-
moriæ diligenter conficer 'o. Nemo tamen Præla-
tis, aut Ministris molestus sit, aut tempus, sed patienter
expectet, donec eorum negligentia manifesta fiat, &
tunc necessitate constrictus, humiliter, quæ sibi de-
sunt, poscat.

3. Cuncti itaq; nostræ Congregationis Eremitæ al-
bi coloris amictum sinè aliqua admixtione deferant,
quo per vestium candorem, animi innocentiam præse-
ferant quam habere debent.

4. Indumentorum materia vilis, rudit, paruiq; pre-
tij semper quærenda est, puta leuidensa, quæ rasciam
mulionum vulgo, seu sclauonica dicitur, ex qua Tu-
nicellæ, & Scapularia fiant, quæ cuilibet annis singu-
lis dari consuevit.

5. Tunicella ad dimidium Tibiarū descendat. Sca-
pularium verò quatuor digitorum altius tunica depen-
deat, cui circa collum cucullus consutus sit. T 2 6.

6. Tunica item ex panno rudi, ac stricto singulis danda est, licet non quotannis, sed quando Prælatus opus esse iudicabit, quæ pro choristis vsq; ad talos protrahatur, pro conuersis quatuor digitorum breuior sit.

2. Pallium quoq; ex rudi, ac villoso griso, indigenibus, non omnibus dandum, palmo tunica breuius, ligneo globulo antè pectus clausum.

8. Habeat insuper aliud pallium vetustum ad comodum lotionis, cui ratione itineris, vel pluviae adnecti poterit, Caputum, dummodo dictum Caputum in choro, Ecclesia, aut Refectorio non appareat, quodq; nunquam à pallio sejunctum gestare possunt Eremitæ.

9. Eiusdem rationis, ac formæ Conuersorum pallium cum Caputio erit, sed eorum tunica palmo breuior

10. Conceditur etiam volentibus alia vestis, vulgo guardacuore, ex Tunicarū panno, qua subtus utimur, ad genua vsq; descendens: cuius vice si quispiam maluerit Tunicellam, poterit Prior concedere.

11. Dentur etiam tibialia, vulgo Calzette, quæ paulo supra genua protrahantur, quia femorialia non permittuntur Eremitis, quāquam campestria vulgo mutandæ ex tela linea tantum subtus aperta concedantur.

12. Habeant insuper singuli vñones, siue pedules (vulgò scarpini) ex griso, seu lazza, rudissimo panno, ac punctas secundum consuetudinem: & cingulū ex ora panni, quo super Scapulare Professi, Nouitij subtus cingantur, & conuersi ex corio, cum annulo ex osfe ad maioris digitii latitudinem, & Scapularis longitudinem.

13. Cala-

13. Calapodia lignea tecta, quæ pro calceis, crepis
disuè succedunt, quoties opus erit. Si etiam vnicuiq;
pars calceorum, qui non sint nimis alti, more Eremiti-
co. Possunt etiam Eremitæ habere albos galeros, sed
non ex fina lana, seu pretiosa, sed ordinaria, & commu-
ni, caueantq; ne solo vñquam bireto vtantur.

14. Strictè prohibetur nè chirothecas, ocreas, vel a-
liquod aliud vestium genus induere, siuè gestare aude-
ant, volentes insuper (iuxta regulam) vt nouis vesti-
bus receptis, illico vetera Dispensatori restituantur,
benignè propter munditiam indulgentes, vt duas subu-
culas, duas tunicas nouam scilicet, & veterem, duo si-
militer Scapularia cum duobus biretis, ac geminatum
par punctarum, nec aliud duplicatum habeant, nec
vñquā tela pro pedulis, nec subtus tibialibus vtantur,
nisi pro marsupio iuxta nostrum antiquum vsum, nec
ante, vel in fæmorâlibus ad sœcularium morem.

15. Ex eodē panno ac rascia induantur oblati, sed ho-
rum Tunica habeat os citrâ collum erectum, & Scapu-
lare sinè Caputio supra datur Tunicam, ea quatuor
digitorum breuius, & corio sicuti conuersi cingantur,
eorum pallium erit sicuti conuersorum, sed breuius.

16. Qui oblatorum habitus quovis quæsito colore
ac prætextu nec causa deuotionis concedi possit.

17. Peritum ergo in arte sartoria eum esse oportet,
cui hoc munus delegatur (ad quod munus nullus sœ-
culariū admittatur, nisi in Tibialibus scindendis, suen.
disuè) in scindendis vestibus iusta seruetur mensura, in
dandis æ qualitas, neminem contrastando: Quod si non
fecerit per Priorem, aut eō negligente, per visitatores,

corrī-

150

Regula ♂

corripiatur, atq; puniatur. Quæq; in vestib; emen-
dentur, & in debitam formam reducantur. Neq; vesti-
bus nouis induantur Eremitæ, nisi à Priore, vel supe-
riore prius benedictionem acceperint.

De Mensa Abbatis.

CAP. LVI.

¶¶¶¶¶ Ensa Abbatis cum hospitibus, & Peregrinis sit semper.
¶ M quoties tamen minus sunt hospites, quos vult de fratri-
bus vocare, in ipsius sit potestate, seniorum unum ta-
men, aut duos semper cum fratribus dimittendos procuret pro-
pter disciplinam.

Constitutio.

I. Q Voniam apud nos neq; Priors, neq; etiam Pater
Maior, propriam Mensam habent, sed vna, & ea-
dem est illis cum ministris, ac seruientibus ciborum
portio, soliq; sicut cæteri omnes, in priuata cella man-
ducant. Ideò quæ hic iubet Sanctus Pater, nec obser-
uare possunt, cum penitus usui Eremitico contraria
existant. Minus etiam cum Peregrinis, hospitibusue
esse conuenit Mensam Prælatorū nostrorum, cum ho-
diè frequentia aduentantium vix dinumerari queat, ni-
si hospes Prælatus Religiosus, aut vir insignis fuerit;
tunc enim cum illis in hospitio poterunt manducare,
charitatis, ac reuerentiae causa.

De Artificibus Monasterij.

¶¶¶¶¶ Artifices si sunt in Monasterio, cum omni humilitate, &
¶ A reuerentia faciant ipsas artes si tamen iussit Abbas.

T 3

Quod

Constit: Eremiticæ,

151

Quod si aliquis ex eis extollitur, pro scientia artis suæ, eo quod videatur aliquid conferre Monasterio, hic talis euellatur ab ipsa arte, & denuo per eam non transeat, nisi forte humiliato, ei iterū Abbas iubeat. Si quid verò ex operibus artificum, venundandum est, videant ipsi per quorum manus transigenda sunt, nè aliquam fraudem præsumant inferre. Memorentur Annae & Saphiræ, ne forte mortem, quam illi in corpore pertulerunt, hanc isti, vel omnes qui aliquam fraudem de rebus Monasterij fecerint in Anima patientur. In ipsis autem pretijs non subrepatur quaritiae malum, sed semper aliquantulum vilius detur, quam ab alijs sacerdarib⁹ datur, ut in omnibus glorificetur Deus.

Constitutio.

AD huius Sanctæ Regulæ obseruantiam, statuitur, vt nemo inscio Priore arte aliquam exerceat, & quid quid Eremitæ fecerint, siue Coronas, siue coclearia, aut aliud superiori deferant aut de eius mandato Cellerario in communem dispensam deferendum, nec cuiquam promittere, multò minus donare, aut vendere sine expressa Prioris licentia. Et qui aliter fecerint graviter puniantur iuxta culpæ qualitatem, & in hoc inuigilet Prior, ita ut infallibiliter obseruetur.

De disciplina suscipiendorum fratrum.

CAP. LVIII.

¶ Quiter veniat si quis ad conuersionem, non ei facilis trahatur ingressus; sed sicut ait Apostolus, probentur spiritus si ex Deo sunt. Ergo si veniens perseverauerit pulsans, & illatas sibi iniurias, & difficultatem ingressus, post quartuor, aut quinque dies, visus fuerit patienter portare, & persi-

persistere, petitioni sue, annuatur ei ingressus, Ⓛ sit in Cella Ho-
spitum paucis diebus; postea autem sit in Cella Nouitorum, ubi
meditetur, Ⓛ manducet, Ⓛ dormiat.

Constitutio.

1. Ad hanc considerationem probationemue, quam
in recipiendis Nouitijs hic Pater Sanctus requi-
rit, multa sunt hodiè attendenda quorum primum sic
ætas, nam minores viginti annorum inceptorum, aspe-
ctuq; puerili aut maiores quadraginta quinque ad E-
remiticam vitam tanquam insuffientes, ac debiles re-
cipi non possunt, licet in maioribus per Capitulum
Generale, vsq; ad quinquagesimum dispensari possit,
quæ ætatis ratio, & in Oblatis habenda est.

2. Diligenter inquirantur, an sint Rei, aut delicto-
rum cōmissorum suspecti, pro quibus iam cōdemnan-
dos fore timetur, si supra vires ære alieno grauati, aut
ratiocinijs reddendis alicuius administrationis obno-
xij, ita ut per hoc lis mota, vel mouenda dubitetur, &
ut non sæculi humani respectu, sed ex deuotionis,
spirituè feroce, sponte Religiosam vitam eligant,
iuxta Bullam Sixti V. eiusquè moderationem. Matrimo-
nio quoquo modo obligati, manifesta infamia notati,
ac hæreseos suspecti, omnino excludendi sunt; Per-
quiratur & diligentissimè de eorum legitimis natali-
bus, moribus, virtuēq; anteactæ.

3. Postremè professi alterius Religionis non recipi-
piantr, nisi habita prius informatione virtuē, ac morum
eorum, ac licentia petitæ, licet non obtentæ suorum.

Supe-

Constit: Eremiticæ.

153

Superiorum: & quod non discedant ab eorum Religione ob malas satisfactiones; se majoris perfectionis desiderio, cautè tamen, ac prudenter procedendum, ita ut solummodo Capitulum Generale tales Professos, Nouitiosuè recipere queat.

4. Si quis recipiatur, qui non manifestauerit se fuisse Nouitium alterius Religionis, aut aliquam grauem, incurabilem, aut contagiosam infirmitatem tacuerit, & si talis profiteatur, ejiciatur, tanquam professus contrà voluntatem vocalium, qui receperunt, seruata tamen forma sacri Concilij Tridentini Cap. 19 Sess. 25. de Regularibus, & declarationi Sacrae Cōgregationis supradicti Concilij 23. Ianuarij 1666. quod tunc procedit, quando in Capitulo pro habitu suscipiendo, professione emittenda, interrogatus, ac intimatus fuerit, suam professionem fore nullam, si quid ex supradictis negauerit, quæ protestationes, ac intimationes, semper in libro actuum Capitulariū Eremi ascribi registrentur.

5. Cessantibus igitur impedimentis, congregentur simul Patres, Maior, Prior, Visitatores, ac Nouitiorum Magister, aut eorum maior pars, absentibus alijs, ita ut minoris partis absentia non præjudicet: In alijs verò locis, vbi non fuerit Pater maior, eodem modo Prior, Nouitiorum Magister, ac duo Sacerdotes ad hoc à Capitulo conuentuali specialiter electi insimul conueniant, & coram eis Nouitus constitutus, diligenter citram scientiam (si ad Clericatum assumendus erit) ad quem gradum nemo, nisi sufficienter latinam calleat linguam non admittatur, & de alijs ut supra.

V

6. Qui

Regula Ⓛ

154

6. Qui verò in Cōuersorum Classem ascisci debent,
& ipsi de ingenij vigore, & industria, & aptitudine, imò
promptitudine ad obedientiam, de corporis viribus,
sed super omnia tām Clerici, quām Conuersi, de spiri-
tu, an ex Deo sit, ac mundum ex devotione, perfectio-
nisque zelo mundo renuncient, an verò leuitas, vel ne-
cessitas aliqua de mundo depellat, interrogetur: si vo-
uerunt Religionem, si ad toleranda aduersa, & ad obe-
diendum prompti sunt.

7. Item prudenter, ac sagaciter, qui ingredi cupit
Religionem, interrogetur, an aliquam habeat secretam
infirmitatem, si Parentes filij, aut sorores sua præsentia,
ac industria egent. Manifestentur ei difficultates, la-
boresq; quos in Religione passurus est, at si ita exami-
natus idoneus, liber, & constans à supradictis Patribus
inuētus fuerit, & approbatus, tunc conuocato Capitulo
cōuentuali, ipse Pater maior, vel eo absente, idem Prior
proponat, ac calculis de more iactis, si maiorē partem
obtinuerit, electus intelligatur, atq; inter Nouitios in
Nouiciatu admittatur, quod si secūs, honestè dimittatur.

8. Semel verò receptus à Ghali, vel Cōuentuali tan-
tum Capitulo, non autem à quouis Prælato ejici potest.

9. Ista prima receptio, non statim ad habitum susci-
endum factam intelligatur, sed solum ad probationem
quadraginta dierum, quibus elapsis, tunc noua Capitu-
li approbatione habitus ei concedatur, habita prius à
Patribus Maiore, ac visitatoribus venia, quibus pri-
mò qualitatis Nouitij informatio transmittatur.

10. Interim prædicta quadragenaria probatione
duran-

durante, antequam proprijs vestibus exuatur ut S. Pater monet, Regulam hanc cum constitutione diligenter perlegat, aut si litteras nescit, ab alio legatur, aut summarie substantialia innuentur. Qui accuratè attendere curet, quid sibi faciendum, ac adimplendum est, in eo gradum, ad quem admissus est; & pluries ei dura, & aspera, quæ sustinere debet replicentur, nè amplius ignorantiam valeat allegare.

II. Nec ignorare fas est si in eo statu, seu gradu ad quem semel assumitur, perpetuò esse mansurum, aut saltem ad altiorem nunquam sibi ascensum esse futurum, quam quam ad inferiorem descendì (quale est è Clerico conuersum fieri) plena reseruetur Capitulo Generali dispensandi auctoritas.

12. Præterea antè habitus susceptionem, Nouitius Generalem Confessionem cum suo Magistro faciat, aut cum alio ex expositis Patribus ad maiorem libertatem confessionis. Quibus omnibus, & singulis, feliciter cum Dei adiutorio expeditis, noua Capituli approbatione præmissa, habitus ei more solito tradatur, ut supra dictum est.

13. Ex decreto Sanctæ Memoriæ Alexandri VII. quolibet quarto mense Nouitius in Capitulo Conventuali calculis exponatur, vbi si maior suffragiorum pars contraria fuerit, dimittatur; si verò maior pars propitia, ac fauens, aut etiam æqualis existat, prosequatur suum Nouitiatum, quod de duobus intermedijs scrutinijs intelligatur; In approbationibus autem ad habitum, & professionem, maior pars fauorabilis omnino esse debet;

bet; dicta autem duo intermedia scrutinia fieri solent pro omnibus Novitijs simul, licet non omnes in quarto existant mens^e, secundum discretā prudentiā Patris maioris, aut Prioris respectiuē, dum modo dicta tria scrutinia præcedant.

14. Oblati à Capitulo Conuentuali recipiūtur, præmissâ licentia Patris maioris, ac visitatorum, quolibet tempore, & loco, vbi sub disciplina alicuius Patris maneat, quo usq; religiosos mores, & quæcunq; ad verum Christianum, necessaria sunt ad salutem animæ didicerint. Habeatur tractatus prius, ac diligens fiat inquisitio de eorum vita, ac moribus, atque etiam de valetudine, corporisq; viribus, ac si aliquo impedimento detineantur.

15. Qui postquam annum expleuerint in habitu Religionis, non nisi à Capitulo Generali, Dietæ, aut Patris maioris, ac Visitatorum, & ex graui admodum causa expelli possint, licet ad eorum beneplacitum redire possint ad sæculum.

16. Cum benè se in Religione gesserint, post septen-nium in Conuersorum numerum à Capitulo generali coaptari possint, ex sola tamen gratia, ac beneplacito dicti Capituli Generalis. Et sciendum quod quando pro Conuersis proponuntur, si maior pars votorum fauorabilium deficeret, non ideo à Religione excludentur, sed ut prius, oblati, remaneant.

17. In eorum insuper ingressum publico mediante Instrumento Deo se offerent, Religioniq; gratis seruire promittent, renunciantes eorum medio iuramento cui-cunq;

Constit: Eremitice.

157

cunq; mercedi, aut remunerationi pro laboribus exhibitis; qui verò tale noluerint confiscare instrumentum, reijciantur; At si aliqua in ingressu Religionis dederint siue mobilia, siue immobilia, siue pecunias numeratas in discessu singula sine fructibus restituantur. Si quis oblatus sponte exierit, vel à Religione licentatus fuerit, numquam recipiatur.

18. Non possunt Oblati pecunias, aut rem aliquam propriam penes se retinere, sed omnia apud Cellerarium ad conseruationem deponantur, ut suprà, & si bona stabilia possideat, non faciat fructus suos, donec in Religione vixerint, sed intra primum annum de bonis, ac fructibus ad eorum libitum disponere teneantur, quia in Religione nihil proprium habere possunt.

Sequitur Regula.

¶¶¶¶¶ T Senior ei talis deputetur, qui aptus sit ad lucrandas animas, qui super eum omnino curiosè intendat, & sollicitus, si verè Deum querit, & si sollicitus est ad opus Dei, ad obedientiam, ad opprobria.

Constitutio.

1. **A**D Sancti Patris Doctrinam adimplendam statuitur, vt Noutiorum Magister solum à Capitulo Generali eligatur, qui non iuuenis, sed senex nondum aetate, sed morum, scientiâ, in incessu grauis, ac in omnibus suis actibus exemplaris, Sanctique silentij amator, atq; in Religione saltē per quadriennium versatus, nisi aliter iustis de causis Capitulum Generale decreuerit, & sit alios docere Peritus.

V3

2. Ac-

Regula 6

153
2. Attendat is semper discipulos suos ad perfectio-
nem spiritualem promouere eorum naturales affectus,
corruptasq; consuetudines cum charitate, verbis, mo-
nitionibus retundere, mortificare, radicitusq; assiduis
correctionibus euellere, nec non vitiorum loco, virtu-
tes, ac maximè utilitatem, obedientiam plantare. In-
struat deinde eos in his, quæ ad diuinum cultum perti-
nent, tum in horis Canonicis rite secundum Regulas
Breuiarij persoluendas, tum in solitis cæremonijs, cum
humili gestu, & modestia, sollicitudine, deuotione q;
obseruandis, tum etiam in solitudine Cellæ, in oris cu-
stodia visus modestia, strenuè retinendis. Et in reliquis
omnibus, in quibus internus, extrernusq; veri Religio-
si ornatus consistit, ac præcipue instruat in oratione
mentalii.

3. Præterea ad minus semel in die eos, & Cellas eo-
rum visitabit, & eis oportunis temporibus necessaria
præbebit, & curam animarum eorum sollicitè geret,
atq; sœpè aliquo exercitió spirituali eos depascet. Post
completorium tandem illis cōuocatis, seorsum eorum
culpis (prout ipsi de omnibus defectibus illa die com-
missis, eas dicere tenentur) auditis, pænitentijsq; in-
iunctis necessaria monitiacula præmissa, eos benedi-
cat: Benedictio Dei Patris omnipotentis &c.

4. Meminerit autem perpetuò Nouitiorum Magi-
ster, tales omnino suos discipulos futuros vsq; ad mor-
tem, quales ipsi suis instructionibus, & exemplis tem-
pore probationis effecerit, sciens vberem à Deo mer-
cedem suorum laborum, recepturum.

5. At

5. At è contrà si non rectè se habeat, possit loci Prior, cum duorum ex Senioribus Patribus, interuentu, illum ab officio suspēdere, & alium in eius locum subrogare, donec superiores aliter prouiderint.

Sequitur Regula.

Radicentur ei dura, & aspera, per quæ itur ad Deum, & si promiserit de stabilitate sua perseverantia post duorum mensium circulum, legatur ei hæc regula per ordinem, & dicatur ei. Ecce lex, sub qua militarevis, si potes obseruare, ingredere, si verò non potes liber discede, si adhuc steterit, tunc ducatur in supradictam Cellam Novitiorum, & iterum probetur in omni patientia. Et post sex mensium circulum, relegatur ei Regula, ut sciat ad quid ingreditur, & si adhuc stat post quatuor menses iterum relegatur ei eadem Regula, et si habita secum deliberatione promiserit se omnia custodire, & cuncta imperata seruare: tunc suscipiatur in Congregatione, sciens se sub lege Regulæ constitutum, quod ei ex illa die non liceat egredi de Monasterio, nec collum excutere de sub iugo regulæ, quam sub tam morosa deliberatione, licuit recusare, aut suscipere. Suscipiendus autem in oratorio coram omnibus promittat de stabilitate sua, & conuersione morum suorum, & obedientia coram Deo, & Sanctis eius, ut si aliquando aliter fecerit, à Deo se damnandum sciat, quem irridet. De qua promissione sua, faciat petitionem ad nomen Sanctorum, quorum Reliquiae ibi sunt, & Abbatis praesentis quam petitionem manu sua scribat, aut certè si non scit litteras, alter ab eo rogatus scribat, & ille nouitius signum faciat, & manu sua, eam super Alta-

re po-

reponat. Quam cum posuerit, incipiat ipse Nouitius mox hunc versum, Suscipe me Domine secundum eloquum tuum, & viuam, & non confundas me ab expectatione mea. Quem versum omnis congregatio tertio respondeat, adiungentes, Gloria Patri &c. Tunc ipse frater Nouitius prosternatur singulorum pedibus, ut oreant pro eo, & iam ex illa hora in Congregatione reputetur.

Constitutio.

Postquam per annum varijs exercitijs, ac correcti-
nibus probatus est Nouitius, ac in suo gradu probè
exercitatus, tunc iterum legat, aut legatur ei regula, &
Constitutiones, vt supradictum est, vt plenius delibera-
re valeat, velit ne discedere, vel perseverare. Quod si
interrogatus constans inuentus fuerit, si Capitulo, au-
dito ab ipso Magistro, & alijs de eius moribus & in Re-
ligione progressu, discussione facta, eum tanquam ido-
neum, ac benemeritum, ad Professionem admiserit,
præmissa iterum confessione Generali saltem illius an-
ni, profiteatur, secundum formam in fine constitutio-
num apposita. Quam professionem ipsem et Nouitius
manu propria subscribat, præsentibus duobus testibus
secularibus, siue fratribus, qui pariter se subscriptibant.
Quæ professio intelligatur semper facta ad præscriptū
Sanctæ Regulæ ac nostrarum Constitutionum sub ea-
dem vita Communi, ita vt nunquam sic profesus ex
quauis antiqua consuetudine prætendere posset se li-
berum, ac immunem ab ylla, vel minima obseruantia
his in constitutionibus expressa, qui usus, ac consuetu-
dines forsan introductæ, abusus, ac corruptelæ no-
minentur.

Sequi-

Sequitur Regula.

Sed si quas habet, aut eroget prius pauperibus, aut factâ solemniter donatione conferat Monasterio, nihil sibi reseruans ex omnibus, quippe qui ex illo die, nec proprij corporis potestate se habitum sciat. Mox ergo in oratorio exuatur rebus proprijs, quibus vestitus est, & induatur rebus Monasterij. Illa autem vestimenta, quibus exutus est, reponantur in vestiario conseruanda, ut si aliquando suadente Diabolo, consenserit, ut egrediatur de Monasterio, (quod absit) tunc exutus rebus Monasterij proiectatur: illam tamen petitionem, quam desuper Altare Abbas tulit, non recipiat, sed in monasterio seruetur.

Constitutio.

1. **V**T hæc Regulæ dispositio sincerius sortiatur effatum, vestes, ac pecunia, & quæcunq; secum attulit Nouitius, illico suscepto Religionis habitu, penes Cellerarium in custodiam, & conseruationem deponantur. Quæ res nullo modo antè eius professionem, nequè à superioribus, nequè à Cellerario, nec ab ipso etiam Nouitio, vel eius iussu, ab ipsa dispensa extrahi, nec distrahi debent quocunq; nomine, vel prætextu venditi, vel commodati, nec eleemosynæ quidem, sed ipse Nouitius ante professionem de rebus suis plenè, ac liberè disponat.

2. Nec ab eo quisquam pro se, vel pro alijs petere audeat quidquam sub pena circularis disciplinæ, quam etiam incurret, qui petere suggesterit, vel antè Professionem aliquid de eius rebus disposuerit.

3. Attamen si ipse de rebus suis, disponere recusaue-
rit, aut certe uoluerit, eo calu quæcunq; ex eius spolijs
remanent, in vsum Ecclesiæ cōuertantur, in ornamen-
tis scilicet Altarium, ac sacrarij; idem de eleæmosynis
in Ecclesia relictis obseruandum.

4. Quæ omnia si quis ad alium vsum conuerterit, ter-
in pane & aqua ieunet, & legata Congregationi reicta,
non nisi in vsum à Benefactore statutum, conuertantur.

5. Quoad verò ad acceptationem missarum perpe-
tuam, obseruetur omnino decretum Sac. Congregati-
onis Concilij de celebratione Missarum, suisq; congru-
is temporibus adimpleantur, & missæ quotidianæ non
recipiātur, si congruo tempore adimpleri non possunt.
Nec anticipatè pro personis, aut eleæmosynis incertis
applicentur: nec obligentur Sacerdotes continuò ce-
lebrare, sed bis in hebdomada secundum eorum inten-
tionem, & quinq; , quæ restant ad superioris intentio-
nem, secundum quam tenentur celebrare: qui duo di-
es non habeant in hebdomadis , in quibus Eremi obli-
gationibus satisfit.

6. Si autem aliquis Nouitius mendax inuentus fuerit
circa sua grauia propalanda impedimenta, antè profes-
sionem expellatur; at si post professionem detegatur,
grauiter puniatur; dummodo professio nulla non sit.

De Filijs Nobilium, vel Pauperum
qui offeruntur.

CAP. LIX.

Si quis

Confit: Eremitice.

163

I quis forte de Nobilibus offert filium suum Deo in Monasterio, si ipse puer minori etate est, parentes eius faciant petitionem, quam supradiximus, & cum oblatione ipsam petitionem, & manum Pueri inuoluat in palla Altaris, & sic eum offerant. De rebus autem suis, aut in praesenti petitione promittant sub iure iurando, quia nunquam per se, nunquam per spectam personam, nec quolibet modo ei aliquando aliquid dent, aut tribuant occasionem habendi. vel certe si hoc facere noluerint, & aliquid offerre voluerint in eleemosynam Monasterio pro mercede sua, faciant ex rebus, quas dare volunt Monasterio donationem, reseruato sibi (si ita voluerint) usu fructu; atque ita omnia obstruantur, ut nulla suspicio remaneat puero, per quam deceptus perire possit (quod absit) quod experimento didicimus: Similiter autem, & pauperes faciant. Qui vero ex toto nihil habent simpliciter petitiones faciant, & cum oblatione offerant filium suum coram testibus.

Constitutio.

Cum dictum sit supra, solum maiores viginti annorum in nostra Congregatione recipi posse, non est, quod hic de impuberibus, minoribusue tractemus.

De Sacerdotibus, qui voluerint in
Monasterio habitare.

CAP. LX.

I quis de ordine Sacerdotum in Monasterio se suscipi roga-
uerit; non ei quidem citius assentiatur. Tamen si omni-
no perstiterit in hac supplicatione, sciat se omnem Regulæ
disciplinam seruaturum, nec aliquid ei relaxabitur, ut sit, sicut